

COMUNE DI MIGNANEGO
Ristorazione Scolastica

Ricettario e Grammature
Anno Scolastico 2021/2022



Revisione: OTTOBRE 2020

I° PIATTI

1) PASTA AL PESTO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PASTA DI SEMOLA DI GRANO DURO BIO O CONVENZIONALE	60	70 ELE / 80 ADULTI
PESTO PRONTO (VEDI INGREDIENTI SOTTOELENCATI)	30	35
SALE IODATO GROSSO	QB	QB
OLIO D'OLIVA	5	7

Ingredienti pesto: OLIO E.V.O. ITALIANO, BASILICO, GRANA PADANO DOP (latte, sale, caglio, cons. liozima da uovo), PARMIGIANO REGGIANO DOP (latte, sale, caglio), PINOLI ITALIANI, PECORINO ROMANO DOP (latte di pecora, sale, caglio), SALE, Antiossidante: Acido ascorbico, Acidificante: Acido Citrico.

ALLERGENI CONTENUTI: LATTE E DERIVATI- FRUMENTO (GLUTINE) - FRUTTA SECCA A GUSCIO (NOCI E MANDORLE) -LISOZIMA DELL'UOVO

2) PASTA AL RAGU' DI CARNE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PASTA DI SEMOLA DI GRANO DURO BIO O CONVENZIONALE	60	70 ELE / 80 ADULTI
POMODORI PELATI BIO O CONVENZIONALI	50	60
SAPORI (CAROTA/CIPOLLA/SEDANO/ROSMARINO/ALLORO)	20	25
P. REGGIANO GRATTUGIATO	4	5
CARNE TRITA DI BOVINO	15	20
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	5
SALE IODATO GROSSO/FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: LATTE E DERIVATI- FRUMENTO(GLUTINE)-SEDANO

3) PASTA AL POMODORO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PASTA DI SEMOLA DI GRANO DURO BIO O CONVENZIONALE	60	70 ELE / 80 ADULTI
POMODORI PELATI BIO	55	75
SAPORI (CAROTA/CIPOLLA/SEDANO)	16	16
P. REGGIANO GRATTUGIATO	4	5

OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	5
SALE IODATO GROSSO/FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: LATTE E DERIVATI-SEDANO- FRUMENTO(GLUTINE)

4) PASTA O RISO ALL'OLIO E PARMIGIANO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PASTA DI SEMOLA DI GRANO DURO BIO O CONVENZIONALE/ RISO	60	70 ELE / 80 ADULTI
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	6	7
P. REGGIANO GRATTUGIATO	5	6
SALE IODATO GROSSO/FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: LATTE E DERIVATI- FRUMENTO(GLUTINE)

5) PASTA AL RAGU' VEGETALE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PASTA DI SEMOLA DI GRANO DURO BIO O CONVENZIONALE	60	70 ELE / 80 ADULTI
POMODORI PELATI BIO	55	75
CAROTA BIO gr. 8 – PORRO BIO gr.5 – ZUCCHINE BIO gr.8	21	21
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	6	7
P. REGGIANO GRATTUGIATO	5	6
AGLIO	QB	QB
SALE IODATO GROSSO/FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: LATTE E DERIVATI- FRUMENTO(GLUTINE)

6) GNOCCHI ALLA ROMANA

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
<i>GNOCCHI ALLA ROMANA*</i>	PZ. 3	PZ. 4/ PZ 5
P. REGGIANO GRATTUGIATO	8	10
BURRO BIO	8	10

Ingredienti gnocchi alla romana: ACQUA, SEMOLA DI GRANO DURO, LATTE SCREMATO IN POLVERE, SALE, AROMI NATURALI.

ALLERGENI CONTENUTI: LATTE E DERIVATI – FRUMENTO(GLUTINE) – POSSIBILI TRACCE DI UOVA, CROSTACEI, PESCE, SEDANO, MOLLUSCHI.

7) PASTA AL BURRO E PARMIGIANO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PASTA DI SEMOLA DI GRANO DURO BIO O CONVENZIONALE	60	70 ELE / 80 ADULTI
BURRO	6	7
P. REGGIANO GRATTUGIATO	5	6
SALE IODATO GROSSO/FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: LATTE E DERIVATI- FRUMENTO(GLUTINE)

8) RISOTTO CON ZUCCA

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
<i>RISO BIO O CONVENZIONALE</i>	60	70 ELE / 80 ADULTI
<i>ZUCCA BIO</i>	40	45
SAPORI (CAROTA/CIPOLLA/SEDANO BIO)	15	15
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	5
BURRO	4	5
P. REGGIANO GRATTUGIATO	4	5
SALE IODATO GROSSO/FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI : LATTE E DERIVATI – SEDANO

9) RISOTTO CON SPINACI

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
RISO BIO O CONVENZIONALE	60	70 ELE / 80 ADULTI
SPINACI IV GAMMA O * BIO	25	30
SAPORI (CIPOLLA/CAROTA/SEDANO BIO)	15	15
BURRO	4	5
PARMIGIANO REGGIANO	5	6
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	3	4
SALE IODATO GROSSO/FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI : LATTE E DERIVATI- SEDANO

10) RISOTTO ALLA MILANESE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
RISO BIO O CONVENZIONALE	50	80 ELE / 90 ADULTI
CAROTA/CIPOLLA/SEDANO BIO	15	15
P. REGGIANO GRATTUGIATO	4	5
BURRO	4	5
OLIO DI OLIVA BIO O CONVENZIONALE	3	4
ZAFFERANO	1 BUSTINA OGNI 4	1 BUSTINA OGNI 4
SALE IODATO GROSSO/FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI : LATTE E DERIVATI- SEDANO

11) PASSATO DI VERDURA CON RISO/ORZO/PASTINA INTEGRALE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PREPARATO PER MINISTRONE * BIO	100	120
PATATE BIO	40	60
RISO BIO/CONVENZIONALE O ORZO BIO O PASTINA INTEGRALE BIO	25	40
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	5
P. REGGIANO GRATTUGIATO	4	5
SALE IODATO GROSSO	QB	QB

Ingredienti Preparato per Minestrone Gelo: PATATE, POMODORO, CAROTE, ZUCCHINE, PISELLI, FAGIOLINI, FAGIOLI BORLOTTI, VERZE, PORRI, PREZZEMOLO.

ALLERGENI CONTENUTI : LATTE E DERIVATI- ORZO E FARRO (GLUTINE)

12) PIZZA MARGHERITA

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
BASE PIZZA	80	140
POMODORI PELATI BIO	40	50
MOZZARELLA/STRACCHINO BIO	40	45
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	5	5
ORIGANO	Q.B	Q.B
SALE IODATO FINE	Q.B	Q.B.

Ingredienti Base Pizza: FARINA TIPO "00", ACQUA, OLIO EXTRAVERGINE DI OLIVA, SALE, LIEVITO.

ALLERGENI CONTENUTI : FRUMENTO (GLUTINE)- LATTE E DERIVATI

13) LASAGNE AL SUGO DI POMODORO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
POMODORI PELATI BIO	90	100
BESCIAMELLA	70	90
LASAGNE *	60	80
SAPORI (CAROTA/CIPOLLA/SEDANO BIO)	16	16
P. REGGIANO GRATTUGGIATO	8	10
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	6
SALE IODATO FINE	Q.B	Q.B.

Ingredienti Lasagne: PASTA ALL'UOVO 67% (SEMOLA DI GRANO DURO, UOVA 18,5%), ACQUA, ACQUA

ALLERGENI CONTENUTI : *LATTE E DERIVATI -FRUMENTO (GLUTINE)-SEDANO-UOVA E DERIVATI*

14) RAVIOLI AL SUGO DI POMODORO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
RAVIOLI	100	130 PRIMARIA 150 SECOND. E ADULTI
POMODORI PELATI BIO	55	80
SAPORI (CAROTA/CIPOLLA/SEDANO BIO)	16	16
P. REGGIANO GRATTUGGIATO	8	10
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	6
SALE IODATO FINE E GROSSO	Q.B	Q.B.
AGLIO	QB	QB

Ingredienti RAVIOLI DI RICOTTA E SPINACI:

SFOGLIA: SEMOLA DI GRANO DURO, FARINA DI GRANO TENERO, UOVA (20% sulla sfoglia e 12% sul totale del prodotto)

RIPIENO: RICOTTA 80% SUL RIPIENO, 20% SUL TOTALE DEL PRODOTTO (SIERO DI LATTE VACCINO, CREMA DI SIERO),

SPINACI 11% SUL RIPIENO, 3% SUL TOTALE DEL PRODOTTO, PANGRATTATO (FARINA DI GRANO TENERO, LIEVITO DI BIRRA), FORMAGGIO (LATTE, CAGLIO), PATATE DISIDRATATE, FARINA DI RISO, SALE, NOCE MOSCATA.

ALLERGENI CONTENUTI : *FRUMENTO (GLUTINE)-UOVA E DERIVATI-LATTE E DERIVATI-SEDANO*

II° PIATTI A BASE DI CARNE

15) POLPETTE DI VITELLONE IN BIANCO AL FORNO O IN CASSERUOLA

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
CARNE TRITA DI VITELLONE	60	70 ELE/ 80 ADULTI
PATATE BIO	30	30
UOVO PASTORIZZATO BIO	25	35
P. REGGIANO GRATTUGIATO	4	5
PANE GRATTUGIATO BIO	5	5
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	2	4
SALE MARINO IODATO FINO	QB	QB
MAGGIORANA O PREZZEMOLO	QB	QB
AGLIO	QB	QB
SALE IODATO FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: *LATTE E DERIVATI-UOVO-FRUMENTO (GLUTINE)-SOLFITI*

16) CARNE DI VITELLONE ALLA PIZZAIOLA

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
BOCCONCINI DI VITELLONE	70	90 PRIMARIA/100 ADULTI
POMODORI PELATI BIO	50	60
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	6
SALE MARINO IODATO FINO	QB	QB
AGLIO	QB	QB
ORIGANO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: NESSUNO

17) UCCELLETTO DI VITELLONE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
BOCCONCINI DI VITELLONE	70	90 PRIMARIA/100 ADULTI
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	6
SALE MARINO IODATO FINO	QB	QB
AGLIO	QB	QB
ALLORO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: *NESSUNO*

18) ARROSTO DI LONZA O TACCHINO AL FORNO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
FILONE DI LONZA SUINO DISSOCCATO O TACCHINO	70	90 PRIMARIA/100 ADULTI
SAPORI (CIPOLLA BIO, CAROTA BIO, SEDANO BIO, ROSMARINO, AGLIO, ALLORO)	25	25
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	5
SALE IODATO FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: *SEDANO*

19) COSCIA DI POLLO BIO AL FORNO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
COSCE DI POLLO CON OSSO BIO	150	200
AGLIO/ALLORO/ROSMARINO	20	20
SALVIA	QB	QB
SALE IODATO FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: *NESSUNO*

20) BOCCONCINI DI POLLO BIO E OLIVE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
BOCCONCINI DI POLLO BIO	80	100
POMODORI PELATI BIO	15	15
CIPOLLA BIO	10	15
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	5
OLIVE VERDI DENOCCIOLATE	15	20
SALE IODATO FINO	4	5
AGLIO E ROSMARINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: *NESSUNO*

21) BOCCONCINI DI POLLO BIO IMPANATI AL FORNO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
BOCCONCINI DI POLLO	80	100
PANE GRATTUGGIATO	25	35
UOVA PASTORIZZATE BIO	10	15
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	5	7
SALE IODATO FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: *UOVA E DERIVATI-FRUMENTO (GLUTINE)*

II° PIATTI A BASE DI UOVA, VERDURE, FORMAGGIO

22) POLPETTONE DI PATATE E FAGIOLINI

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PATATE BIO	60	80
FAGIOLINI FINISSIMI* BIO	65	85
UOVA PASTORIZZATE BIO	25	30
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	5
PARMIGIANO REGGIANO GRATTUGIATO	4	5
PANE GRATTUGIATO BIO	4	5
SALE IODATO FINO/GROSSO	QB	QB
CIPOLLA BIO	4	6
MAGGIORANA	0,25	0,30

ALLERGENI CONTENUTI: FRUMENTO (GLUTINE)- LATTE E DERIVATI-UOVA E DERIVATI-SOLFITI

II° PIATTI A BASE DI PESCE

23) BASTONCINI DI PESCE DA ACQUACOLTURA MSC

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
BASTONCINI DI PESCE MSC GR 30 c.a.	3	4 PRIMARIA
		5 SECONDARIA E ADULTI
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	5	8

Ingredienti BASTONCINI: FILETTO DI MERLUZZO D'ALASKA (65%), FARINA DI GRANO TENERO, OLIO DI GIRASOLE, AMIDO DI FRUMENTO, AMIDO DI MAIS, SALE, COLORANTI (E160b, E160c)

ALLERGENI CONTENUTI: FRUMENTO (GLUTINE)- PESCE E DERIVATI- POSSIBILI TRACCE DI UOVO, LATTE E FRUTTA A GUSCIO

24) CROCCHETTE DI PESCE AL FORNO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
FILETTI DI MERLUZZO O HALIBUT O PLATESSA	100	100
PATATE BIO	40	60
UOVA PASTORIZZATE BIO	20	30
SAPORI (CAROTA/CIPOLLA/SEDANO BIO)	15	15
PANE GRATTUGIATO	5	5
P. REGGIANO GRATTUGIATO	3	4
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	3	4
LIMONE ogni 6 persone	1	1
SALE IODATO GROSSO/FINO	QB	QB
AGLIO E PREZZEMOLO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: FRUMENTO (GLUTINE)- PESCE E DERIVATI- UOVA E DERIVATI-LATTE E DERIVATI-SEDAN-SOLFITI

25) FILETTI DI PESCE ALLA LIVORNESE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
FILETTI DI MERLUZZO O HALIBUT O PLATESSA	100	120
POMODORI PELATI BIO	30	30
OLIVE VERDI SNOCCIOLATE	5	7
CAPPERI	QB	QB
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	6
PREZZEMOLO	QB	QB
AGLIO	QB	QB
SALE IODATO GROSSO/FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: PESCE E DERIVATI-

26) FILETTI DI PESCE IMPANATI AL FORNO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
FILETTI DI MERLUZZO O HALIBUT O PLATESSA	100	120
PANE GRATTUGGIATO	25	30
UOVA PASTORIZZATE BIO	10	12
OLIO EXTRAVERGINE D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	5	6
LIMONE ogni 6 persone	1	1
SALE IODATO FINO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: FRUMENTO (GLUTINE)- PESCE E DERIVATI- UOVA E DERIVATI

27) TONNO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
TONNO SOTT'OLIO	45	60/80

ALLERGENI CONTENUTI: PESCE E DERIVATI

II° PIATTI A BASE DI LEGUMI

28) POLPETTINE DI LEGUMI AL FORNO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PATATEBIO	40	60
FAGIOLI BORLOTTI O CANNELLINI SURGELATI BIO	15	25
	30	50
UOVA PASTORIZZATE BIO	5	15
P. REGGIANO GRATTUGGIATO	5	15
RICOTTA	6	8
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	3	5
SALE IODATO FINE	QB	QB
PANE GRATTUGGIATO	QB	QB
AGLIO E PREZZEMOLO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: FRUMENTO (GLUTINE)- LATTE E DERIVATI-UOVA E DERIVATI-SOLFITI

II° PIATTI FREDDI

29) MOZZARELLA/STRACCHINO/FORMAGGIO SPALMABILE/FORMAGGINO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
MOZZARELLA/STRACCHINO BIO O CONVENZIONALE	60	90 PRIMARIA 90 ADULTI
FORMAGGIO SPALMABILE	60	60 PRIMARIA c.a. 90 ADULTI c.a.
FORMAGGINI	58 c.a.	-----

ALLERGENI CONTENUTI: LATTE E DERIVATI

30) PROSCIUTTO COTTO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
<i>PROSCIUTTO COTTO</i>	50	60 PRIMARIA 70 ADULTI

ALLERGENI CONTENUTI: NESSUNO

CONTORNI

31) CAROTE JULIENNE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
CAROTE JULIENNE BIO	50	60
SALE IODATO GROSSO/FINE	QB	QB
OLIO D'OLIVA/ EVO BIO O CONVENZIONALE	6	8
ACETO BIANCO O ACETO BALSAMICO IGP	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: ACETO (SOLFITI)

32) INSALATA VERDE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
INSALATA LOLLO O CULTIVAR DISPONIBILI BIO	40	50 ELE/ 60 ADULTI
SALE IODATO FINE	QB	QB
OLIO D'OLIVA/ EVO BIO O CONVENZIONALE	6	8
ACETO BIANCO O ACETO BALSAMICO IGP	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: ACETO (SOLFITI)

33) INSALATA DI POMODORI

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
POMODORI INSALATARI BIO	90	120 PRIMARIA 150 ADULTI
SALE IODATO FINE	QB	QB
OLIO D'OLIVA/ EVO BIO O CONVENZIONALE	6	8
ACETO BIANCO O ACETO BALSAMICO IGP	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: ACETO (SOLFITI)

34) PATATE LESSE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PATATE BIO	100	120
SALE IODATO GROSSO/FINE	QB	QB
OLIO D'OLIVA/ EVO BIO O CONVENZIONALE	6	8

ALLERGENI CONTENUTI: SOLFITI

35) FAGIOLINI LESSI O SALTATI

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
FAGIOLINI FINISSIMI* BIO	100	120 PRIMARIA 150 ADULTI
SALE IODATO GROSSO/FINE	QB	QB
OLIO D'OLIVA/ EVO BIO O CONVENZIONALE	6	8

ALLERGENI CONTENUTI: NESSUNO

36) PISELLI LESSI

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PISELLI FINISSIMI* BIO	100	120 PRIMARIA 150 ADULTI
CIPOLLA BIO	10	10
SALE MARINO IODATO GROSSO/FINE	QB	QB
OLIO D'OLIVA/ EVO BIO O CONVENZIONALE	6	8

ALLERGENI CONTENUTI: *NESSUNO*

37) PUREA DI PATATE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PATATE BIO	80	110 PRIMARIA 150 ADULTI
BURRO	10	10
LATTE UHT	30	40
SALE IODATO FINE	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: *LATTE E DERIVATI-possibili SOLFITI*

38) CAROTE LESSATE O SALTATE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
CAROTE BIO	100	120 PRIMARIA 150 ADULTI
OLIO D'OLIVA/ EVO BIO O CONVENZIONALE	4	6
SALE IODATO MARINO FINE	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: *NESSUNO*

39) PATATE AL FORNO

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
PATATE BIO	100	120 PRIMARIA 150 ADULTI
OLIO D'OLIVA BIO O CONVENZIONALE	4	6
SALE IODATO MARINO FINE	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: *SOLFITI*

40) ZUCCHINE TRIFOLATE

INGREDIENTI	INFANZIA	PRIMARIA/SECONDARIA E ADULTI
ZUCCHINE FRESCHE O GELO BIO	100	120 PRIMARIA 150 ADULTI
OLIO D'OLIVA/ EVO BIO O CONVENZIONALE	4	6
PREZZEMOLO	QB	QB
SALE IODATO MARINO FINE	QB	QB
AGLIO	QB	QB

ALLERGENI CONTENUTI: *NESSUNO*

FRUTTA/DESSERT

41) FRUTTA FRESCA DI STAGIONE

INGREDIENTI	GRAMMATURE
FRUTTA FRESCA DI STAGIONE BIO/IGP/EQUO E SOLIDALE O CONVENZIONALE	100

ALLERGENI CONTENUTI: *NESSUNO*

42) YOGURT BIOLOGICO

INGREDIENTI	GRAMMATURE
YOGURT BIO GUSTI FRAGOLA, BANANA, ALBICOCCA	1 VASETTO GR 125

ALLERGENI CONTENUTI: *LATTE E DERIVATI*

43) BUDINO UHT (MESI INVERNALI)

INGREDIENTI	GRAMMATURE
BUDINO CIOCCOLATO O VANIGLIA O CREME CAMEL	1 VASETTO GR 125

ALLERGENI CONTENUTI: *LATTE E DERIVATI (GUSTO CIOCCOLATO)*

LATTE E DERIVATI, UOVA E DERIVATI (GUSTO VANIGLIA E CREME CAMEL).

44) SUCCO DI FRUTTA BIO

INGREDIENTI	GRAMMATURE
SUCCO DI FRUTTA BIO PERA, ALBICOCCA, PESCA BIO	125 ML (1 BRICK)

ALLERGENI CONTENUTI: *NESSUNO*

45) CANESTRELLI GRONDONA

INGREDIENTI	GRAMMATURE
CANESTRELLI MONOPORZIONE	1 MONOPORZIONE GR. 25

ALLERGENI CONTENUTI: *FRUMENTO (GLUTINE)- LATTE E DERIVATI- UOVA E DERIVATI- POSSIBILI CONTAMINAZIONI CON SOIA E FRUTTA A GUSCIO.*

46) GELATO BIGUSTO VANIGLIA-CACAO (certificato gluten free)

INGREDIENTI	GRAMMATURE
<i>COPPETTA GELATO</i>	1 MONOPORZIONE GR. 50

INGREDIENTI: LATTE SCREMATO REIDRATATO, ACQUA, ZUCCHERO, OLIO VEGETALE, SCIROPPPO DI GLUCVOSIO, SIERO DI LATTE IN POLVERE, CACAO MAGRO (2%), DESTROSIO, EMULSIONANTE MONO-E DIGLICERIDI DEGLI ACIDI GRASSI, ADDENSANTI GOMMA DI GUAR, FARINA DI SEMI DI CARRUBBE E ALGHE EUCHEMA TRASFORMATE, AROMI. PUO' CONTENERE TRACCE DI FRUTTA A GUSCIO E UOVA.

ALLERGENI CONTENUTI: LATTE E DERIVATI- POSSIBILI TRACCE DI UOVA E FRUTTA A GUSCIO

PANE BIO O CONVENZIONALE

INGREDIENTI	GRAMMATURE
<i>PANE COMUNE BIO O CONVENZIONALE</i>	INFANZIA 30 PRIMARIA E ADULTI 50

Ingredienti: FARINA TIPO "00", ACQUA, SALE, LIEVITO-

ALLERGENI CONTENUTI: FRUMENTO (GLUTINE)

PANE CON PIZZA

INGREDIENTI	GRAMMATURE
<i>PANE COMUNE BIO O CONVENZIONALE</i>	INFANZIA 15 PRIMARIA E ADULTI 30

Ingredienti: FARINA TIPO "00", ACQUA, SALE, LIEVITO-

ALLERGENI CONTENUTI: FRUMENTO (GLUTINE)

NOTE IMPORTANTI:

IL PESO INDICATO SI RIFERISCE AL PRODOTTO PULITO, AL NETTO DEGLI SCARTI E/O DELLA GLASSATURA IN CASO DI PRODOTTI SURGELATI

*PRODOTTO CONGELATO/SURGELATO

LA GRAMMATURA DELLE MERENDE IN CONFEZIONE MONOPORZIONE PUO' VARIARE DI +/- 5 GRAMMI

ALL'INIZIO DELLE FASI PRODUTTIVE LEGGERE ATTENTAMENTE L'ETICHETTA DEI PRODOTTI CONFEZIONATI. I PRODUTTORI POSSONO VARIARE NEL CORSO DEL TEMPO GLI INGREDIENTI E GLI ALLERGENI CONTENUTI.



SI DICHIARA CHE NEGLI ALIMENTI SOMMINISTRATI POSSONO ESSERE PRESENTI TRACCE DI UNO O PIÙ DEI SEGUENTI ALLERGENI ALIMENTARI :

CEREALI CONTENENTI GLUTINE (GRANO, SEGALE, ORZO, AVENA, FARRO, KAMUT,) E DERIVATI,

CROSTACEI E PRODOTTI A BASE DI CROSTACEI,

UOVA E PRODOTTI A BASE DI UOVA,

PESCE E PRODOTTI A BASE DI PESCE

ARACHIDI E PRODOTTI A BASE DI ARACHIDI,

SOIA E PRODOTTI A BASE DI SOIA,

LATTE E PRODOTTI A BASE DI LATTE (INCLUSO IL LATTOSIO),

FRUTTA A GUSCIO (MANDORLE, NOCCIOLE, NOCI COMUNI, NOCI DI ANACARDI, NOCI DI PECAN,

NOCI DEL BRASILE, PISTACCHI, NOCI DEL QUEENSLAND) E I LORO PRODOTTI,

SEDANO E PRODOTTI A BASE DI SEDANO,

SENAPE E PRODOTTI A BASE DI SENAPE,

SESAMO E PRODOTTI A BASE DI SESAMO,

ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI IN CONCENTRAZIONI SUPERIORI A 10 MG/KG O 10 MG/LITRO IN TERMINI DI SO2 TOTALE DA CALCOLARSI PER I PRODOTTI COSÌ COME PROPOSTI PRONTI AL CONSUMO,

LUPINI E PRODOTTI A BASE DI LUPINI,

MOLLUSCHI E PRODOTTI A BASE DI MOLLUSCHI

IN BASE AL REGOLAMENTO (UE) N 1169/2011